
CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 40 DEL 27/01/2020 

AREA LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE E TERRITORIO 

 

OGGETTO: RESTITUZIONE CAUZIONE AL FORNITORE DELLA NUOVA PANDA 
TARGA FW555RT IN ESITO AL VERBALE DI ACCETTAZIONE 

IL DIRIGENTE DELL'AREA

 
Premesso che:

• con  determinazione  n°1023/2019  ad  oggetto  “ACQUISTO DI  UN  VEICOLO  PER IL SERVIZIO 
ASSISTENZA ALLA PERSONA - CIG. Z802AF98B8” è stato determinato di
◦ Di dare atto che la procedura  Id.  118856676 effettuata sul portale SINTEL si è conclusa con 

l'aggiudicazione definitiva alla ditta BERTAGNA & PARTNERS SRL, avente sede in VIA PILLA, 
63,  46010 CURTATONE (Italia),  che ha offerto  un importo  complessivo lordo IVA pari  ad  € 
9.683,00;

◦ Di  dare atto  che la  Ditta  ha prestato  una cauzione  a  garanzia  dell'acquisto  per  €  600,00 
somma che deve essere accertata in ingesso alla risorsa “Depositi cauzionali”;

Dato atto che
• in data 27/01/2020 è stato redatto il  verbale di accettazione del nuovo veicolo avente protocollo 

n°0002286/2020 del 27/01/2020;
• in data 27/01/2020 è stato ritirato il veicolo Fiat Panda targato FW 555 RT e depositato presso il  

garage della sede municipale;
• in medesima data è stato consegnato il  veicolo Kia Rio targato BW 033 KP come da verbale di 

consegna su citato.
Dato atto che è necessario provvedere con la restituzione della garanzia prestata per il servizio.
Richiamate

• la  delibera di  Consiglio Comunale n. 76 del 27/12/2018 di  approvazione del bilancio pluriennale 
2019/2021;

• la  delibera  di  G.C.  n.  287  del  27/12/2018  di  approvazione  Piano  esecutivo  di  gestione  anni 
2019/2021.

Considerato che, sulla base del sopra riportato art.163, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000 gli stanziamenti 
dell’esercizio provvisorio 2020 sono quelli previsti nell’anno 2020 del bilancio 2019/2021, approvato con la 
sopra citata deliberazione;
Vista la  delibera  di  G.C.  n.   267  del  30/12/2019  avente  ad  oggetto:"ESERCIZIO  PROVVISORIO  - 
ASSEGNAZIONE AI RESPONSABILI DELLE DOTAZIONI PER L'ANNO 2020".
Visti

• il Decreto Sindacale n. 13 del 23.12.2019 – Prot. n. 34067 con il quale vengono attribuite le funzioni  
dirigenziali, ai sensi dell’art. art. 107 del D.L.vo 18 agosto 2000 n. 267;

• Il  Regolamento  comunale  vigente  per  l’esecuzione  di  lavori,  forniture  e  servizi  in  economia 
approvato  con  deliberazione  consiliare  n.  43  del  28/09/2011,  ha  recepito  i  disposti  di  cui  al  

Pagina 1 di 3  - Det. N.  40 del  27/01/2020

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

sopracitato D.L.vo 163/2006 e s.m.i.;
• Lo Statuto Comunale ed il Regolamento per la disciplina dei contratti del Comune;
• il  Testo  Unico  delle  Leggi  sull’ordinamento  degli  Enti  Locali  approvato  con  D.L.vo  267  del 

18.08.2000.

DETERMINA

1. Le premesse fanno parte integrante del presente atto.
2. Di dare atto che

• con  determinazione  n°1023/2019  ad  oggetto  “ACQUISTO DI  UN  VEICOLO PER IL SERVIZIO 
ASSISTENZA ALLA PERSONA - CIG. Z802AF98B8” è stato determinato di
◦ Di dare atto che la procedura  Id.  118856676 effettuata sul portale SINTEL si è conclusa con 

l'aggiudicazione definitiva alla ditta BERTAGNA & PARTNERS SRL, avente sede in VIA PILLA, 
63,  46010 CURTATONE (Italia),  che ha offerto  un importo complessivo lordo IVA pari  ad  € 
9.683,00;

◦ Di dare atto che la Ditta ha prestato una cauzione a garanzia dell'acquisto per € 600,00 somma 
che deve essere accertata in ingesso alla risorsa “Depositi cauzionali”;

3. Di dare atto che
• in data 27/01/2020 è stato redatto il  verbale di accettazione del nuovo veicolo avente protocollo 

n°0002286/2020 del 27/01/2020;
• in data 27/01/2020 è stato ritirato il veicolo Fiat Panda targato FW 555 RT e depositato presso il 

garage della sede municipale;
• in medesima data è stato consegnato il veicolo Kia Rio targato BW 033 KP come da verbale di 

consegna su citato.
4. Di dare atto che  è necessario provvedere con la restituzione della garanzia prestata per il servizio.
5. Di assumere impegno di spesa nei confronti della BERTAGNA & PARTNERS SRL, avente sede in VIA 

PILLA, 63, 46010 CURTATONE (Italia) per un importo di  € 600,00 quale restituzione della garanzia 
prestata in sede di gara.

6. Di dare atto che la spesa di € 600,00 è da imputare al Bilancio in corso di formazione come segue: 
                 Missione 99, Programma 01, Titolo  7,  Macroaggregato  02, 
intervento n. 404001, “Depositi cauzionali” R.P. 2019.

7. Di dare atto che relativamente a questo procedimento non sussiste conflitto di  interessi  in capo al 
responsabile del servizio né al responsabile del procedimento ai sensi dell'art. 6 bis della L.241/1990.

8. Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31 dicembre 2020.
9. Di trasmettere la presente alla Ditta BERTAGNA & PARTNERS SRL, avente sede in VIA PILLA, 63, 

46010 CURTATONE (Italia) per opportuna conoscenza.
10. Di trasmettere copia della presente al Responsabile del Servizio Economico-Finanziario per il visto di 

regolarità contabile art. 151 – 4° comma del T.U. delle Leggi sull’Ordinamento degli EE.LL. approvato 
con D.L.vo 267/2000. 

  
 

Pagina 2 di 3  - Det. N.  40 del  27/01/2020

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 40 DEL 27/01/2020 

OGGETTO: RESTITUZIONE CAUZIONE AL FORNITORE DELLA NUOVA PANDA 
TARGA FW555RT IN ESITO AL VERBALE DI ACCETTAZIONE 

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

IL RESPONSABILE - AREA LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE E TERRITORIO
TROMBANI GIOVANNI / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

    

     

Pagina 3 di 3  - Det. N.  40 del  27/01/2020

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/

